پروفیسر ریاضی الاسلام نے کتاب کا وہ حصہ مرتب کیا ہے جو برصغیر اور سیلون کی سفری یادداشتوں سے متعلق ہے۔

ایک اوزار بنی تین درجہ جامع التوازیح حسنی ہے جسے ایرانی فضلاء رحیمین مدرسہ طباطبائی اور ایراج افشار نے انسٹی ٹیوٹ کے لیے مرتب کیا ہے۔ یہ تیمور کے جانشینوں کے حالات میں تاج الدین حسن بن شہاب یزدی کی تالیف (۸۵۵-۸۵۷ھ ۱۴۵۱-۱۴۵۳ء) ہے

مرکز تحقیقاتِ فارسی ایران و پاکستان - اسلام آباد

مرکز تحقیقاتِ فارسی ایران و پاکستان کا اولین نرسور صدر پاکستان کے دورہ ایران سے موقع پر دونوں ملکوں کے سربراہوں کے مشترکہ اعلامیہ (۲ نومبر ۱۹۶۹ء) میں پیش کیا گیا تھا تاہم سرکاری سطح پر تفضیلات طے ہونے کے بعد نرسور نے ۲۳ اکتوبر ۱۹۶۱ء کو عملی شکل اختیار کی۔